Hac

Hæc si fugitis, si dies nocteisque omnes, & horas hoc metu obsitas<sup>i</sup>, morte 1579. ipsa grauiores existimatis, quâ obsecro ratione Auditoribus vestris suadetis ut in eos se nodos induant, in quibus vestrorum nullos videre possunt. Magnus ille *Gregorius*, quem Apostolum veneramur, non in educanda Iuuentute Anglicana tantummodo, non in mittendis in sylvestcentem hanc vineam operarijs memorabilem se præsttit, ipsum se addere cupiebat laborantibus, & tanto emenlo itinere dare se locum, vt quos verbo prouocarat, incitaret exemplo: Et illum quidem maiora, ad quæ parabatur, detinueret, vos quid est quælo quod detineat? Hoc vestrum institutum, hæc vita vestra atque disciplina est, vt contra inimicos Ecclesiæ Dei, quoscunque demum agros depopulentur, veniatis: Huc igitur vertite oculos, videte stragem, nudam religionem Insulam vniuersam inspicite (Iparla modo si hinc inde Catholicorum paucorum tecta prætereras.) Monstra hæresum quotidie noua undeque insidentia si audientibus horrorem incutiunt, prætentibus minantur perniciem, cur non itis contra? cur rectius alibi quam his domandis, bonis conferuandis augendisque studium vestrum laboremq[ue] impendi arbitramini? Non existimo quidem, neque vos existimare par essem censio. Recolite animo qualem Sanctæ sedi fecistis promissionem. Complectitur illa, fateor, virtute generofâ orbem vniuersum. At vniuersi Caput isthic præcipue petitur; à quo Capite omnium vita, à quo vnitas atque connexio, à quo ordo omnis ac recta membrorum dispositio dependet: In huius vnius defensione Orbi vniuerso deseruietis: huius hostes si profligaueritis portenta reliqua opinionum propediem euangelent. Hic campus vestræ debetur gloria: Hæc omnium gentium Arx, non vulgari impetu apud nostrates impugnata, atque maioribus indies animis, armis infestioribus impedita, vestrarum implorat opem, flagitat industriam: Huc vos denique non Natura solummodo, quam contemnitis, non cunctis communis religio, quam veneramini, sed et voti vestri peculiaris sanctitas vocat; vt quod odium libido genuit, nutrit' obstinatio, fouet usque & usque impietas, hoc vestrarum pie-  
tas, vestrarum firmitudo atque constantia, gloriose certamine, vel sudore restinguat vel sanguine.

XXVIII. Hæc dum apud se Alanti atque apud Pontificem & purpuratos Decernuntur Patres, ipsumque Personium, & alios in vrbe Anglos disserit, de mittendis in tur Angliam Patribus dies deliberationi dicitur, Pontifice rem ad Mercurianum referente, in quâ, licet negantium sententia validis rationibus fulciretur, eūicit tamen eorum qui affirmabant, præsertim cum Oliverius Manarius Germaniae assistens, & totius Septentrionis curis præfectus, eam vehementer suaderet, & accederet Claudi Aquauiae, Romanæ Prouinciæ tunc temporis Præpositi, non opinio modò, sed votum tanto se operi, si per superiores liceret, consecrandi. Mittendorum delectum haud difficilem faciebat locus. Nam Personius in vrbe sub oculos degebatur, vir consideratus, & rerum magnarum agendarum gloria par: Campianum Praga tenebat quidem, sed fa-